KONTRATE SHITJE KUOTASH TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Sot me date 21/01/2025 ne palet e meposhteme vendosém perpilimin e kesaj kontrate shitje
kuotash te kapitalit:

PALA SHITESE

£.Orel Mehja, qytetar shqiptar e lindur ne daten 16.06.1975, i paisur me leter njoftimi nr
039591846 .

PALA BLERESE

Zn.Daniela Dishani , qytetar shqiptar e lindur ne daten 10.08.1983, i paisur me leter njoftimi nr
035977751.

Palet me vullnet t& ploté pérpilojne kete kontrate:

PERMBAJTJA E KONTRATES

Pala shitése e kuotes se kapitalit &shté ortaku i shoqérisé “TV SKAMPA” sh.p.k e themeluar
dhe q&€ ushtron aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqipétar, regjistruar prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit me numér Nipt K62610201Q .

Pala shitése zoteron nje kuote te kapitalit te shogerise qe perfageson 66.67 % te kapitalit te
regjistruar te saj me vlere nominale 6.666.667 leke.

NENI1
OBJEKTI I KONTRATES

Pala shitése Shoqeria “TV SKAMPA” shpk, i shet bleresit, znj. Danjela Dishani , qytetare
shqiptare e lindur ne daten 10.08.1983, i paisur me leter njoftimi nr 035977751 nje kuote te

kapitalit te shogerise ge perfageson 66.67% te kapitalit te regjistruar, ose me vlere nominale
6.666.667 leke.

NENI 2 :
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

Pér blerjen e kuotes t€ shoqérisé, objekt 1 késaj kontrate, blerési Znj. Danjela Dishani , qytetare
shqiptare e lindur ne daten 10.08.1983, 1 paisur me leter njoftimi nr 035977751, ka detyrim t’i
paguajé shitésit cmimin me shumén totale prej 6.666.667 leke. (Gjashte milion e gjshteqind e
gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate leke ).

Palet bien dakord ge cmimi 1 blerjes te behet nepermjet llogarise bankare, ose me forma te tjera.




NENI 3
TRANSFERIMI I KAPITALIT

I.E drejta e pronésis€¢ mbi Kuoten e palés shitése, i kalon palés blerese né momentin e
nénshkrimit t& kontratés.

2. Pala shitése i dorézon palés blerése té& gjitha dokumentat, deklaratat, ose gertifikatat e
nevojshme pér pérfundimin e transferimit t& pjeséve té kapitalit themeltar né favor té
palés blerese dhe pér regjistrimin e kétij transferimi prané Qéndrés Kombétare t&
Regjistrimit.

3. Pala shitese mbas nenshkrimit te kesaj kontrate per transferimin e kuotes, nuk
eshte me ortak i shogerise.

4.Pala blerese mbas nenshkrimit te kesaj kontrate per transferimin e kuotes, b&het

zotruese e 66.67 % te kapitalit themeltar t& shoqérisé “TV SKAMPA” shpk, me nje
vlere nominale prej 6.666.667 leke.

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI

Pala shitése deklaron dhe garanton palén blerése pér sa mé poshté vijon:

I.Pala shitése &shté¢ pronare e ligjshme e kuotes q& i shet palés blerése, e cila eshte
plotésisht e nénshkruar dhe e paguar;

2.Shoqéria ka dorézuar t€ gjitha deklaratat e raportimet e tatimeve qé kérkohen t&
dorézohen sipas ligjit dhe ka paguar t& gjitha vlerésimet tatimore, tarifat dhe detyrime t&
tiera shtet€rore pér shoqéring, pasuring e té ardhurat e saj, q& sipas ligjit jang t&
detyrueshme pér t’u paguar;

3. Shogéria nuk &shté né shkelje t& ndonjé marveshjeje me te cilén &shté palé;

4.Shoqgria nuk &shté palg, as nuk &shté né dijeni t& ndonjé rreziku pér ndjekje gjyqésore,
arbitrazhi, apo administrative, rezultati i sé cilés mund t& kishte efekt material negativ pér
shitjen e pjeséve té kapitalit themeltar.

NENI §
DETYRIMET TATIMORE

Pala blerése pranon t€ pérfitojé kuoten e kapitalit si mé sipér, me gjendjen e aktivit dhe pasivit
t€ bilancit t€ shoqérisé deri n€ datén e nénshkrimit té késaj kontrate.

LSO
KUSHTE TE PERGJITHSHME

Kjo kontraté do t€ rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqipétar.

(¢do mosmarréveshje q¢ mund t€ lindé midis paléve né lidhje me kété kontraté, mund te
zgjidhet me ¢do marréveshje tjetér, me mirékuptim midis paléve, pémdryshe nga Gjykata e
Rrethit Gjygésor Elbasan.

Kjo kontraté pérbén marréveshjen e ploté midis Paléve, né lidhje me ¢éshtjet q& trajton dhe
z€vendéson ¢do marréveshje t& méparshme, qofté me gojé apo me shkrim, midis paleve.




Pavlefshméria ose pabazueshméria e njérés nga dispozitat ¢ késaj kontrate nuk do t& c&nojé
vlefshmériné ose zbatueshmérine e dispozitave t& tjera. Dispozita e pavlefshme do t&

zévendésohet me nj& marréveshje ligjérisht t& vlefshme, qé korrespodon sa mé& shume t€ jeté e
mundur me synimet e paléve.

NJOFTIMET

T¢ gjitha njoftimet dhe komunikimet mes paléve do té b&hen me shkrim dhe do té
konsiderohen si t& dhéna né ményré té rregullt nése i dorézohen né dorg, i dérgohen me poste t&
rregjistruar ose me faks palés né adresén e paracaktuar nga palét.

DISPOZITA E FUNDIT
Kjo kontraté &shté nénshkruar né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe dhe me t€ nj€jtén

vleré secila, n& bazg t& nenit 705 e vijues t& Kodit Civil ( té ndryshuar) si edhe t€ Ligjit Nr.9901
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
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